[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23 мая  2012 года

                                                                          № 276
О внесении изменений в решение Думы Белоярского  района

от 05 октября 2007 года  № 56
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»  Дума Белоярского района   р е ш и л а:

           1.  В пункте 4  решения Думы Белоярского района  от 05 октября 2007 года № 56 «Об утверждении Порядка участия Белоярского района в межмуниципальном сотрудничестве» слова «со дня » заменить словом  «после».

           2. Внести в Порядок участия Белоярского района в межмуниципальном сотрудничестве, утвержденный  решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 56  «Об утверждении Порядка участия Белоярского района в межмуниципальном сотрудничестве»,  следующее  изменение:

1)  пункт 2.1  главы 2  «Участие в межмуниципальных объединениях (объединениях муниципальных образований)»  изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях взаимодействия с другими муниципальными образованиями, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований, в том числе перед органами государственной власти, Белоярский район вправе на добровольной основе участвовать в межмуниципальных объединениях,  организация и деятельность которых  осуществляются  в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ   «О некоммерческих организациях», применяемыми к ассоциациям.».

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется     на правоотношения,  возникшие  с 01 января 2012 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                                    А.В.Ласков
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков